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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 36.201,53 0,00 1.600,71 37.802,24
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 93.207,13 1.020,17 77.989,10 172.216,40
03.002 - Departamento de Finanças 10.970,33 0,00 1.105,54 12.075,87
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 203.786,54 0,00 79.010,54 282.797,08
04.002 - Departamento de Cultura 8.604,53 0,00 9.037,28 17.641,81
04.003 - Departamento de Esportes 8.748,22 0,00 9.243,60 17.991,82
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 181.122,12 0,00 193.002,33 374.124,45
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 70.519,42 0,00 53.666,22 124.185,64
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 3.200,00 3.200,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.289,52 0,00 3.404,37 12.693,89
08.001 - Transportes 70.052,80 0,00 199.817,74 269.870,54
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.883,45 0,00 28.224,98 31.108,43
09.001 - Departamento de Agricultura 57.235,74 0,00 149.182,93 206.418,67
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 6.568,72 6.568,72
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 752.621,33 1.020,17 817.054,06 1.570.695,56

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 9.762,00 0,00 21.780,79 31.542,79
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 9.337,00 0,00 0,00 9.337,00
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 1.880,00 0,00 0,00 1.880,00
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 1.786,00 0,00 0,00 1.786,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 22.765,00 0,00 21.780,79 44.545,79
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 37.802,24
02.002 - Conselho Tutelar 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 203.759,19
03.002 - Departamento de Finanças 12.075,87
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 292.134,08
04.002 - Departamento de Cultura 17.641,81
04.003 - Departamento de Esportes 17.991,82
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 376.004,45
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 125.971,64
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 3.200,00
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 2.000,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 12.693,89
08.001 - Transportes 269.870,54
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 31.108,43
09.001 - Departamento de Agricultura 206.418,67
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 6.568,72
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.615.241,35

Data de Emissão: 12/08/2022


